平成 23年 12 月 20日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

スタンダード＆プアーズの「日本 SME 格付け」取扱い開始について

株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、平成 23年 12月 20日（火）より、「日本

SME格付け」取得サービスの取扱いを開始いたしますのでお知らせいたします。

「SME 格付け」は、スタンダード＆プアーズ(S＆P)と日本リスク・データ・バンク株式会

社が共同開発した未上場の中堅・中小企業を対象とした信用格付けで、対外信用力・ブラン

ドイメージの向上、人材採用の促進、取引先の拡大といったお客さまのニーズにお役立てい

ただけるものです。

当行は、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう、一層の商品・サービスの充

実に努めてまいります。

１．「SME ( Small & Medium Sized Enterprise ) 格付け」について

スタンダード＆プアーズ(S＆P)と日本リスク・データ・バンク株式会社が共同開発し

た未上場の中堅・中小企業を対象とした信用格付け

２．格付けを取得されたお客さまにご利用いただけるサービス

（１）「SME格付け証書」のご提供

 （２）「財務分析リポート」のご提供

 （３）スタンダード＆プアーズ専用のウェブサイト内の「SME格付けリスト」へのご掲示

 （４）ホームページ、名刺等でご利用頂けるサービスマークのご提供

３．格付け取得によるお客さまのメリット

（１）新規取引先に対する信用力アピール

 （２）取引先との取引条件の向上への活用

 （３）企業認知度の向上、ブランド力の強化

 （４）人材採用の促進

４．取扱い開始日

平成 23年 12 月 20日 (火)

以 上